
UCHWAŁA NR LXXXI/820/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie Przyjęcia Programu Wałbrzyska Karta Rodziny Zastępczej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program Wałbrzyska Karta Rodziny Zastępczej, zwany dalej Programem. 

2. Program jest elementem polityki dla rodzin zastępczych i systemu pieczy zastępczej realizowanej przez 
Gminę Wałbrzych oraz gminne jednostki organizacyjne. 

3. Program określa działania w zakresie wspierania  rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 
w ramach zintegrowanego systemu preferencji dla  rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka (zwanych 
dalej Rodzinami Zastępczymi) w celu promowania pieczy zastępczej. 

4. Do realizacji Programu mogą, także przystąpić podmioty inne niż określone w ust. 2, które w ramach 
prowadzonej działalności zapewnią Rodzinom Zastępczym szczególne preferencje, ulgi i zwolnienia oraz 
udostępnianie dóbr i usług. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do korzystania z Programu, są członkowie rodzin zastępczych i rodzinnych domów 
dziecka, objęci wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, zwani dalej "członkami 
rodzin zastępczych". 

2. Członkami rodzin zastępczych, o których mowa w ust. 1, są: 

1) osoba lub osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej, 

2) osoba  lub osoby prowadzące rodzinny dom dziecka, 

3) dziecko przebywające w  rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, 

4) osoba pozostająca w rodzinie zastępczej po ukończeniu 18 roku życia,  ale nie dłużej niż do osiągnięcia 
25 roku życia, pod warunkiem kontynuowania nauki w myśl art. 37 ust. 2 pkt 1-4  ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r., poz. 177 ze zm.), 

5) dziecko biologiczne osoby pełniącej funkcję rodziny zastępczej lub osoby prowadzącej rodzinny dom 
dziecka i zamieszkujące wspólnie z rodziną zastępczą lub w rodzinnym domu dziecka. 

3. Prawo do korzystania z Programu przysługuje niezależnie od dochodu rodziny i niezależnie od liczby 
dzieci i wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. 

§ 3. 1. Dokumentem identyfikującym członka rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka jest: 
Wałbrzyska Karta Rodziny Zastępczej, zwana dalej Kartą wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

2. Katalog preferencji, ulg i zwolnień dla rodzin uprawnionych do korzystania z Programu, zostanie podany 
do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wałbrzychu i będzie systematycznie aktualizowany. 

§ 4. Realizacja Programu Wałbrzyska Karta Rodziny Zastępczej winna przyczynić się do: 

1) umacniania oraz wspierania roli jaką pełnią rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka,  a także 
zwiększania szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży przebywających w tych rodzinach, 

2) rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej i wsparcia procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, 

3) zachęcania do integracji i kreatywnego spędzania wolnego czasu w gronie rodzinnym, 

4) kreowania pozytywnego wizerunku rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz promowanie idei 
rodzicielstwa zastępczego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE2138B-C323-436B-B00A-EE858282F96E. Podpisany Strona 1



5) ułatwienia rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka dostępu do dóbr kultury, instytucji kultury, 
możliwości korzystania z obiektów i urządzeń sportowych i rekreacyjnych, 

6) koordynacji i promocji systemu preferencji, ulg i zwolnień adresowanych do rodzin zastępczych 
i rodzinnych domów dziecka. 

§ 5. W ramach Programu przewiduje się: 

1) utworzenie katalogu preferencji, ulg i zwolnień oraz udostępnianych dóbr i usług, z których będzie można 
korzystać na podstawie Karty, oferowanych przez uczestniczące w Programie jednostki organizacyjne 
Gminy i inne podmioty, 

2) realizację działań na rzecz członków rodzin zastępczych wynikających z dokumentów strategicznych, 
programów i działań podejmowanych przez miasto Wałbrzych oraz przy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami i pracodawcami, 

3) podejmowanie działań zmierzających do zaangażowania w Programie jak najszerszego kręgu podmiotów, 
oferujących preferencje, ulgi i zwolnienia oraz udostępnianie dóbr i usług z wielu dziedzin mogących 
stanowić pomoc i wsparcie dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, 

4) budowanie lokalnego klimatu sprzyjającego pozyskiwaniu współdziałających w Programie podmiotów. 

§ 6. Ulgi przysługujące w związku z posiadaniem Wałbrzyskiej Karty Rodziny Zastępczej nie łączą się 
z innymi ulgami przysługującymi posiadaczom tej karty. 

§ 7. Przystąpienie do udziału w Programie podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 4, następuje na 
podstawie porozumienia zawartego z Gminą. 

§ 8. Korzystanie z uprawnień na podstawie Karty dostępne będzie od dnia 1 czerwca 2024 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

     

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE2138B-C323-436B-B00A-EE858282F96E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Program Wałbrzyskiej Karty Rodziny Zastępczej (zwany dalej Programem) skierowany jest do rodzin 
zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, 
objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu (zwanych dalej Rodzinami 
Zastępczymi). 
Celem Programu jest: 
- tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 
- promocja rodzicielstwa zastępczego, 
- wsparcie osób pełniących rolę rodziny zastępczej oraz prowadzących rodzinne domy dziecka poprzez 
wprowadzenie ulg i preferencji. 
Program umożliwi Rodzinom Zastępczym korzystanie ze szczególnych uprawnień w dostępie do usług 
świadczonych przez instytucje miejskie lub prywatne (np. instytucje kultury czy sportu). 
Do udziału w Programie zostaną zaproszeni przedstawiciele m.in. teatrów, muzeów, klubów sportowych, 
filharmonii, właściciele restauracji czy organizatorzy wydarzeń. 
W ten sposób wzrośnie zainteresowanie ideą rodzicielstwa zastępczego oraz chęć uczestniczenia przez 
Rodziny Zastępcze w wydarzeniach kulturalnych i społecznych organizowanych na terenie Wałbrzycha. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu wsparciem obejmował na dzień 31.12.2023 r. - 291 
Rodzin Zastępczych (w tym 123 małżeństwa), w których przebywało 507 dzieci i młodzieży (do 25 r. 
życia). 
 
Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie jest dedykowana karta – Wałbrzyska Karta Rodziny Zastępczej, 
wydawana Rodzinie Zastępczej. Prawo do korzystania z Programu przysługuje niezależnie od dochodu 
rodziny oraz liczby dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 
 
Preferencje i ulgi, które zostaną wprowadzone w ramach Programu, będą wynikały z: 
-  obowiązujących przepisów prawa stanowionego przez organy gminy oraz 
- regulacji wewnętrznych, ustanowionych w ramach swoich kompetencji przez uczestniczące w realizacji 
Programu jednostki organizacyjne i instytucje zależne od Miasta Wałbrzycha, 
- porozumień zawartych z podmiotami nie powiązanymi strukturalnie i kapitałowo z Miastem Wałbrzych, 
które to podmioty przystąpią do Programu. 
 
Informacje o partnerach Programu oraz preferencjach dla Rodzin Zastępczych będą sukcesywnie 
zamieszczane na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE2138B-C323-436B-B00A-EE858282F96E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/820/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


